Governo Municipal

URUBURETAMA
Novas ideias para mudar

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação; a Secretária de Saúde; a Secretária financeira orçamentária da

Sec. de Assistência Social; o Secretário de Esporte e Juventude; o Secretário de Obras,

Infraestrutura e Urbanismo; o Secretária de Cultura e Turismo; a Secretária de

Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos e Meio Ambiente; e o Secretário de

Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uruburetama, no uso de suas

atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio cumprido todas as exigências

do procedimento de licitação, bem como a adjudicação à empresa que apresentou o menor preço

por item, proferida pelo Sr. Pregoeiro, consoante o que determina o Edital, cujo objeto é o REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO

(GLP) E VASILHAMES PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

URUBURETAMA, vem HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade

Pregão Presencial nº 042/2022.02-SRP, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo homologado em favor da empresa:

MELC COMÉRCIO DE GÁS LTDA,, inscrita no CNPJ nº 07.383.659/0001-13, no valor global de R$

261.500,00 (duzentos e sessenta e um mil e quinhentos reais), conforme abaixo descrito:

    E

Gás liquefeito do petróleo

acondicionado em botijões de

13 kg, altamente tóxico e
1 inflamável, e suas condições

deverão estar de acordo com a

portaria 47 de 24/03/99 ANP,

NPR 14024 da ABNT.

Nacional

Gás
Botijão | 1.976 R$ 120,00 R$ 237.120,00

Vasilhame de gás liquefeito

Pi3 de petróleo vazio,

Capacidade do

armazenamento de gás

liquefeito de Petróleo - GLP, 13 | Nacional

quilos, em conformidade com Gás

as Normas Técnicas da ABNT e
da ANP (resolução ANP nº 15,

de 18 de maio de 2005) e NBR

- 8460.

Unidade 106 R$ 230,00 R$ 24.380,00
      VALOR TOTAL | R$ 261.500,00

Publique-se na forma da Lei. Encaminhe-se:

1 —- a Comissão Permanente de Licitação, para registro da homologação no sistema informatizado de

contabilidade/licitação desta Prefeitura;

2 — a Controladoria desta Prefeitura para conhecimento e anotações; : ho ue

3 — a Coordenadoria Jurídica, para elaboração dos Contratos; q

Praça Soares Bulcão nº 197 — Centro — CEP: 62.650-000 - Uruburetama - Ceará &s

CNP) nº 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br

Governo Municipal

URUBURETAMA
Novas Ideias para mudar

4 — a Comissão de Licitação, para emissão das convocações para assinaturas dos Contratos;

5 — ao Setor de Contabilidade para empenho das despesas de que trata este procedimento licitatório;

e

6 — ao Pregoeiro para fechamento do presente processo no Portal de Licitações do TCE-CE.

Uruburetama/CE, 08 de dezembro de 2022.

Adrijane Mesquita Chaves da de Bousa >
Secretária de Educação etária de Saúde

Lucélia Cassia Rodrigues Viana ti nes
Secretária financeira orçamentária da Sec.

retárió de Esporte e Juventude

; de Assistência Social

Jucivando d

Secretário de Obras, Infraestrutura e Secretária de Cultura e Turismo
Urbanismo

Marilene C Sousa da Silva Francisco
Secretário de Desenvolvimento Agrário, Secretário de Administração,

Recursos Hídricos e Meio Ambiente Planejamento e Finanças

Praça Soares Bulcão nº 197 — Centro — CEP: 62.650-000 - Uruburetama - Ceará

CNP) nº 07.623.069/0001-10 / www.uruburetama.ce.gov.br